
SPP IDOL – PŘÍLOHA 16 – Uznávání jízdenek a překryv IDS IDOL a DÚK – PLATÍ OD 10. 12. 2023   

str. 1 / 2 

Uznávání jízdenek IDOL s Dopravou Ústeckého kraje (DÚK), překryv 

tarifů IDOL a DÚK 
 

Tento dodatek je nedílnou součástí Smluvních přepravních podmínek Integrovaného dopravního 
systému Libereckého kraje (dále jen Smluvní přepravní podmínky). Náležitosti, které nejsou uvedené 
v dodatku, se řídí Smluvními přepravními podmínkami (IDOL) – část obecná a přepravním řádem. 

 

Překryvná oblast DÚK a IDOL tvoří přechod mezi Ústeckým a Libereckým krajem. Zahrnuje vybrané 
linky autobusové a železniční dopravy.  

Překryv je území v Ústeckém a Libereckém kraji, na kterém platí nebo je částečně uznáván Tarif DÚK i 
Tarif IDOL. Pro cesty v překryvu platí specifická pravidla. 

 

1.  Pravidla pro cestování na překryvovém území 

a) Není zaveden lomený tarif mezi tarify IDOL a DÚK. 
b) Autobusoví dopravci IDOL neprodávají tarif DÚK, autobusoví dopravci DÚK neprodávají tarif 

IDOL.  
c) Železniční dopravci umí prodávat tarify IDOL a DÚK, ale bez možnosti posunu časové platnosti 

(není lomený tarif). Cestující si musí ve vozidle včas dokoupit nebo aktivovat (MA Idolka, 
DÚKapka) jízdní doklad návazného IDS, SJT nebo tarifu dopravce (dle pravidel dopravce). 

2.  Uznávání platného jízdního dokladu IDOL na linkách DÚK 
a) Uznává se předem zakoupená platná papírová jízdenka nebo jízdenka či časový kupón 

v mobilní aplikaci Idolka. 
b) Uznává se časový kupón nahraný na Opuscard, přiřazený k identifikátoru Opuscard+, Lítačka, 

In Karta pouze při současném předloží dokladu o provedené transakci vázané k danému 
identifikátoru. 

c) Kontrola se provádí vizuálně bez validace v odbavovacím zařízení. 
d) Seznam linek a rozsah uznávání je uveden v bodě 5 této přílohy. 

3.  Uznávání platných jízdenek DÚK na linkách IDOL 
a) Uznává se předem zakoupená platná papírová jednotlivá či vícedenní jízdenka nebo jednotlivá 

či vícedenní jízdenka v mobilní aplikaci DÚKapka. Jízdní doklad na BČK DÚK se neuznává (nelze 
jej elektronicky zkontrolovat). 

b) Kontrola se provádí vizuálně bez validace v odbavovacím zařízení. 
c) Seznam linek a rozsah uznávání je uveden v bodě 6 této přílohy. 

4.  Překryv tarifů s možností volby jízdného dle příslušného tarifu. 
a) V případě železničních linek, kde platí v překryvu tarify IDOL nebo DÚK nejsou zavedena 

omezení prodeje tarifu IDOL či DÚK dle uzemní platnosti. 

5.  Linky DÚK, kde je uznávána platná jízdenka IDOL 
a) 682 Dušníky-Roudnice n.L.-Štětí-Snědovice,Sukorady-Dubá 

v úseku Dubá,aut.nádr. – Snědovice,Sukorady. 

6.  Linky IDOL, kde je uznávána platná jízdenka DÚK. 
a) 400 Cvikov/ Rumburk - Varnsdorf - Nový Bor - Česká Lípa - Mělník – Praha 

v úseku Rumburk – Jiřetín p.Jedlovou,Lesné    
b) 460 Nový Bor - Česká Kamenice – Děčín 

v úseku Děčín – Kamenický Šenov,Prácheň,sklárna 
c) 461 Nový Bor - Kamenický Šenov - Prysk - Česká Kamenice 

v úseku Česká Kamenice – Kamenický Šenov,Prácheň,sklárna 
d) 462 Česká Lípa - Volfartice - Kamenický Šenov - Česká Kamenice 

v úseku Česká Kamenice – Kamenický Šenov,,Okružní 
e) 469 Česká Lípa - Nový Bor - Česká Kamenice – Jetřichovice 



SPP IDOL – PŘÍLOHA 16 – Uznávání jízdenek a překryv IDS IDOL a DÚK – PLATÍ OD 10. 12. 2023   

str. 2 / 2 

v úseku Jetřichovice – Kamenický Šenov,,U křížku 
 

7.  Železniční linky, kde v překryvu platí tarify IDOL a DÚK. 
a) Tratě SŽ 081/086 v úseku Děčín – Česká Lípa hlavní nádraží, linky L2 a R14. 
b) Trať SŽ 087 v úseku Ústěk – Dubičná, linka U11 
c) Trať SŽ 080/081 stanice Jedlová (není překryvný úsek, ale styčný bod tarifů IDOL a DÚK), linky 

L4 a R22.  
 

 

 


